АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОСТОМЛЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МЕДВЕНСКИЙ РАЙОН
КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06.08.2025 г.       № 20-па

О внесении изменений и дополнений  в Постановление
от 28.06.2016 №57-па  «Об утверждении Порядка принятия решения о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет муниципального образования «Гостомлянский сельсовет» Медвенского района Курской области»

          Руководствуясь п.6 статьей 47.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации  в редакции от 07.04.2020 №114-ФЗ «О внесении изменений в статью 47.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Уставом муниципального образования «Гостомлянское сельское поселение»           Медвенского муниципального района Курской области, а также протестом Курской транспортной прокуратуры от 29.07.2025 № 07-02-2025, Администрация Гостомлянского сельсовета Медвенского района Курской области                                                                                                    ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Дополнить п.п. «з»  п. 2.2  Порядка принятия решения о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет                        муниципального образования «Гостомлянский сельсовет» Медвенского           района   Курской области следующего содержания.
з) Согласно п.6 ст. 47.2 БК РФ положения  статьи 47.2 БК РФ  не распространяются на платежи, установленные законодательством о налогах и сборах, законодательством Российской Федерации об обязательном социальном страховании от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний, правом Евразийского экономического союза и законодательством Российской Федерации о таможенном регулировании, на денежные обязательства перед публично-правовым образованием.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) на официальном сайте муниципального образования              «Гостомлянский сельсовет» Медвенского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за настоящим постановлением оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Гостомлянского сельсовета
[bookmark: _GoBack]Медвенского района                                                                     А.Н.Харланов